

Įm. kodas 302705154, PVM mok. kodas LT100007089215, adresas: M. K. Čiurlionio g. 100, LT-03100 Vilnius,
tel. (8 5) 261 1037, el. p. info@vilniausparkai.lt, www.vilniausparkai.lt.
Registro tvarkytojas: VĮ Registrų centro Vilniaus filialas.

**Viešosios įstaigos „Vilniaus miesto parkai“
2025 metų veiklos ataskaita**

2026 m. vasario 26 d.
Vilnius

1. VŠĮ „Vilniaus miesto parkai“ veiklos tikslai ir pobūdis, ekonominio ir socialinio poveikio vertinimas.

Viešoji įstaiga „Vilniaus miesto parkai“ (toliau Įstaiga) įsteigta 2011 m. gruodžio 30 d. Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2011-12-28 sprendimu Nr. 1-382 „Dėl UAB „Vilniaus parkai“ likvidavimo ir VŠĮ „Vilniaus miesto parkai“ steigimo“. Įstaigos veiklos tikslai yra tenkinti viešuosius interesus, vykdyti Vilniaus miesto parkų ir kitų gamtinių teritorijų plėtrą, priežiūrą, populiarinimą ir kitą visuomenei naudingą veiklą priskirtose prižiūrėti teritorijose. VŠĮ „Vilniaus miesto parkai“ pagal 2023-12-20 paslaugų teikimo sutartį Nr. A62-915/23 su Vilniaus miesto savivaldybės administracija, atlieka želdinių sodinimo, želdinių priežiūros, sanitarinio valymo ir želdynų projektavimo, bei inventorizavimo ir arboristinio vertinimo paslaugas.

Pagal sutartį ir užsakymą prižiūrimos šios 22 teritorijos: Vingio parkas, Jomanto parkas, Ozo parkas, Trakų Vokės dvaro sodybos parkas, Bernardinų sodas, Misionierių sodai, Pamėnkalnio skveras, Reformatų sodas, Liuteronų sodas, Lukiškių aikštė, Neries senvagės parkas, Sapiegu parkas, Pasakų parkas, Lūžių parkas, Vilniaus japoniškas sodas, Pavilnionių, Žirmūnų, Naujininkų ir Varnės teritorijos, japoniškas sodelis Sei Shin En, Jeruzalės tvenkinio parkas ir Tauro kalno sodas. Pagrindinė įstaigos veiklos rūšis – kraštovaizdžio tvarkymas, pagrindinis veiklos uždavinys – vykdyti Vilniaus miesto parkų ir skverų profesionalią ir kokybišką priežiūrą bei tvarkymą. Bendras administruojamų teritorijų plotas 2025 metų pabaigoje – 370 ha.

Pagal sutartį ir užsakymus atliekama želdinių stebėseną, inventorizavimas, techninė priežiūra, arboristinio vertinimo ir kitos su tuo susijusios paslaugos, želdinių sodinimo techninės priežiūros vykdymas, gėlynų schemų parengimas, gatvių želdinimo schemų parengimas visame Vilniaus mieste. Šiuos darbus atlieka Įstaigos kraštovaizdžio architektai, vyriausiasis miesto sodininkas, vyresnieji specialistai-sodininkai.

2025 metų balandžio 25 d. Vilniaus miesto savivaldybės mero potvarkiu Nr. 955-652/25 patvirtinti viešosios įstaigos „Vilniaus miesto parkai“ atnaujinti įstatai. Įstaiga dirbo vadovaudamasi 2025 m. spalio 1 d. Savivaldybės mero potvarkiu Nr. 955-1521/25 patvirtintu VŠĮ „Vilniaus miesto parkai“ lūkesčių raštu 2025–2027 metams ir 2025 m. gruodžio 8 d. mero potvarkiu Nr. 955-1853/25 patvirtintu Įstaigos strateginiu veiklos planu 2025–2030 metams.

2025 m. pradėjo veikti Įstaigos valdyba. Vilniaus miesto savivaldybės 2025 m. balandžio 8 d. mero potvarkiu Nr. 955-519/25 penkerių metų kadencijai skirti du nepriklausomi nariai ir vienas narys, deleguotas Įstaigos savininko.

Įstaigos vizija – klestintys Vilniaus miesto parkai ir viešosios erdvės.

Įstaigos misija – teikti kokybiškas Vilniaus miesto parkų ir viešųjų erdvių priežiūros ir plėtojimo paslaugas.

Toliau ataskaitoje aptariami lūkesčių rašte numatyti finansinių ir nefinansinių lūkesčių vertinimo rodikliai ir jų įgyvendinimas 2025 metais.

1.1. Finansinių lūkesčių vertinimo rodikliai

Siektinas finansinis rodiklis	Siektina rodiklio reikšmė 2025 m.	Įgyvendinimas 2025 m.
Viešosios įstaigos sąnaudos neviršija pajamų (įskaitant finansavimo pajamas)	<1 proc.	0,96 proc.

Pagal Vilniaus miesto savivaldybės Lūkesčių raštą numatyta, kad viešosios įstaigos „Vilniaus miesto parkai“ sąnaudos neturi viršyti pajamų. Rodiklis įvykdytas.

Plačiau finansiniai rodikliai aptariami 2 Įstaigos veiklos ataskaitos dalyje ir finansinėse ataskaitose.

1.2. Nefinansinių lūkesčių vertinimo rodikliai

1.2.1. Administruojamų teritorijų dalis, kurioje yra taikomas parkų priežiūros standartas

Siektinas nefinansinis rodiklis	Siektina rodiklio reikšmė 2025 m.	Įgyvendinimas 2025 m.
Administruojamų teritorijų dalis, kurioje yra taikomas parkų priežiūros standartas	100 proc.	100 proc.

Visos VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ administruojamos teritorijos prižiūrimos pagal 2024 m. kovo 28 d. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 30-688/24 patvirtintus Vilniaus parkų želdinių ir mažosios architektūros bei sanitarinio valymo reikalavimus. Esminių nusiskundimų negauta, esminių neatitikimų standartui nefiksuota.

Vadovaujantis šiais reikalavimais parkų teritorijose reguliariai valomi pėsčiųjų takai ir laiptai, renkamos atsitiktinės šiukšlės, prižiūrimos šiukšliadėžės, pjaunama veja, grėbiami lapai ir kitos medžių pakritos, kerpami krūmai, ravimi gėlynai, pjaunamos medžių atžalos, renkamos ir išvežamos lūžusios šakos bei atliekami visi kiti būtini sezoniniai darbai. Kasdieninius priežiūros darbus atlieka kiekvienam parkui priskirti darbuotojai – aplinkos tvarkytojai, sodininkai. Tvarkymo darbai atliekami rankiniu būdu, naudojant mažąją techniką, tris traktorius, du lengvuosius krovininius automobilius. Dalis mechanizuotų darbų, kaip didesnių plotų vejų, pievų pjovimas, šakų ir lapų išvežimas, buvo atliekami nuomojant techniką ir perkant paslaugas iš rangovų.

2025 metais buvo tęsiamas miško parkų kraštovaizdžio formavimas (Vingio, Jomanto, Pasakų, Naujininkų, Pavilnionių parkuose). Kituose parkuose vykdyti įvairūs sezoniniai darbai: vejos, pievų, krūmų ir medžių priežiūra, formavimas, takų, laiptų valymas, šiukšlių rinkimas, infrastruktūros priežiūra.

Sapiegų parke, Lukiškių a. atsodinta dalis išmindžiotos vejų palei takus, susibūrimo vietas. Neries senvagės parke taisyti lieptų turėklai. Vilniaus japoniškame sode buvo atliekami sezoniniai priežiūros, želdynų formavimo darbai.

1.2.2. Parkų ir viešųjų erdvių infrastruktūros gerinimo partnerystės projektai

Siektinas nefinansinis rodiklis	Siektina rodiklio reikšmė 2025 m.	Igyvendinimas 2025 m.
Parkų ir viešųjų erdvių infrastruktūros gerinimo partnerystės projektų kiekis	1–3 vnt.	6 vnt.

Viešojo įstaiga „Vilniaus miesto parkai“ stebi administruojamose teritorijose esančią infrastruktūrą, ją inventorizuoja ir Vilniaus miesto savivaldybei teikia poreikį jos atnaujinimui ar įrengimui. 2025 metais Jomanto parke, tęsiant 2023–2024 m. darbus, pakeisti suolai ir šiukšliadėžės. Vykdyti perduotas Jomanto parko takų ir apšvietimo atnaujinimo projektas. Pagal jį parke jau įrengtos gertuvės, planuojama statyti automatinį viešąjį lauko tualetą.

Vingio parke pastatyta 10 rūšiavimo šiukšliadėžių komplektų, toliau tęsti infrastruktūros atnaujinimo darbai – pakeista dalis suolų ir šiukšliadėžių palei takus. Inicijuotas krepšinio aikštelės dangos atnaujinimas.

Vingio parke baigta šunų vedžiojimo aikštelės rekonstrukcija. Po atnaujinimo padidintas aikštelės plotas, visiškai atnaujinta infrastruktūra, aikštelė padalinta į dvi dalis – didesniems ir mažesniems augintiniams. Aikštelės apželdinta krūmais.

Jomanto parke įrengti nykštukų nameliai. Tai ir parko dekoracija, ir edukacinė priemonė (<https://www.vilniausparkai.lt/naujienos/nykstuku-kaimelis/>).

VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ miestui suteikė 4 suoliukus. Suoliukai įrengti projekte viešojoje erdvėje K12 (Konstitucijos pr.).

1.2.3. Dalyvavimas ekologinio švietimo projektuose

Siektinas nefinansinis rodiklis	Siektina rodiklio reikšmė 2025 m.	Igyvendinimas 2025 m.
Dalyvavimas ekologinio švietimo projektų, kuriuose dalyvauja įstaiga skaičius	1–2 vnt.	15 vnt.

Viešojo įstaiga „Vilniaus miesto parkai“ aktyviai bendrauja su kitomis įstaigomis ir dalyvauja įvairiuose ekologinio švietimo projektuose, edukacijose.

Su sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Vilniaus Viltis“ pasirašyta bendradarbiavimo sutartis dėl žmonių su negalia įtraukimo, pagalba pasitelkiama renkant šakas Vingio parke, ravint ir atliekant kitus darbus Vilniaus japoniškame sode.

Jomanto parke, bendradarbiaujant su sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Vilniaus Viltis“ įrengta miško klasė (<https://www.vilniausparkai.lt/naujienos/jomanto-parke-irengta-misko-klase/>).

Dalyvaujama programoje „Vilnius yra mokykla“, Jomanto parke įrengti informaciniai, mokomieji stendai, sukurta mokymo erdvė – miško klasė. Parengta pamoka natūralaus miško bruožų tema.

2025 metų pradžioje Vilniaus japoniškame sode, Bernardinų sode ir Reformatų sode įrengti „šunų pašto“ stulpeliai. Projekto tikslas – kad į parkus vedami augintiniai „žymėtų“ stulpus, o ne augalus. Parengtas ir Vilniaus japoniškame sode eksponuojamas plakatas apie gyvūnų ekskrementų neigiamą užkrečiamąjį poveikį. Taip sodo lankytojai raginami rinkti savo augintinių ekskrementus ir padėti palaikyti tvarkingą ir gražią aplinką.

Vingio parke veikė edukacinė paroda apie Neries upę. Parodą įrengė Darnu group, Įstaiga derino vietą. Vilniaus – žaliosios sostinės renginių proga Vilnius TECH studentai įvairiuose parkuose vykdė žaliąsias iniciatyvas, renginius, intervencijas, skirtus skatinti ekologiją, rūšiavimą, žaliojo miesto populiarinimą ir pan. „Jaunas kaip Vilnius“ renginio metu – kartu su „Vilnius – žaliąja Europos sostine“ projektu įstaigos darbuotojai vilniečius ir miesto svečius supažindino su pagrindinėmis medžių rūšimis, jų šaknyso augimo principais ir kitomis, su medžiais ir biologine įvairove susijusiomis temomis.

Parkuose vyko įvairios talkos, sodinimo akcijos ir kt. (bendruomenės talkos Jomanto parke metu pasodinti putiniai; Lietuvos orientavimosi sporto federacija Pasakų parke pasodino 56 rododendrus; SI „Susisiekiama paslauga“ Ozo parke pasodino 20 juodalksnių; UAB „Sugihara pro“ Ozo parkui padovanojo vabzdžių viešbučius; Erasmus+, Vilniaus mokymo įstaigų studentai atliko praktikas parkuose; svogūninių gėlių sodinimų talkos parkuose ir kt.).

Ozo parke su Aplinkos ministerija pasodintas biologinės įvairovės miškelis. Vilniaus parkuose vestos Neakivaizdinio Vilniaus ekskursijos. Parkų gėlynai dalyvavo Vilniaus, Rygos ir Talino gražiausių miesto gėlynų konkurse. Vilniaus Kalėdų miško akcijoje Įstaigos darbuotojai edukavo vilniečius kaip tinkamai pasodinti medžius ir vykdyti jų priežiūrą po pasodinimo.

VŠĮ „Vilniaus miesto parkai“ specialistai rengė edukacinio miško koncepciją Vilniaus mieste. Tikslas – sukurti erdvę, kurioje rekreacinio pobūdžio veikla kartu taptų ir pažintine veikla. 11 ha ploto pievoje Stepono Batoro gatvėje su pavieniais savaiminiais medžiais Įstaigos specialistai suprojektavo pasivaikščiojimo takų tinklą, kurie padeda atskleisti vietos savitumą. Po projektinių darbų buvo parengtas miško sodinimo planas, atsižvelgus į vietos specifiką ir vyraujančias aplinkinių buveinių augalų rūšis buvo parinkta daugiau nei 10 Lietuvos savaiminės floros medžių ir krūmų rūšių sodinimui. Specialistai prisidėjo prie dviejų visuomeninių miško sodinimo talkų organizavimo ir įgyvendinimo – edukavo visuomenę apie medžių sodinimą, gamtą, koordinavo sodinimo eigą ir žmonių grupes, prisidėjo prie edukacinių standų rengimo. 11 ha plote pasodinta apie 1 700 medžių ir krūmų, talkose dalyvavo keli šimtai žmonių.

Įstaigos vadovas dalyvauja Savivaldybės Tvarumo klube. Kas ketvirtį vykstančiuose susitikimuose tarp įvairių įstaigų dalinamasi gerąja praktika tvarumo srityje.

1.2.4. Parengti miesto žalinimo projektai

Siektinas nefinansinis rodiklis	Siektina rodiklio reikšmė 2025 m.	Įgyvendinimas 2025 m.
Parengtų miesto žalinimo projektų skaičius	100–200 vnt.	215 vnt.

Bendras parengtų miesto žalinimo projektų skaičius – 215 vnt.

Žalinimo projektai atliekami pagal Vilniaus miesto savivaldybės užsakymus ir Įstaigos iniciatyva. Per 2025 metus gautos 192 *Avilio* užduotys miesto žalinimo klausimais. Pagal *Avilio* duomenis apie 94 proc. užduočių sudarė schemos (180 vnt.: gatvių, viešųjų erdvių želdinimo schemos, aplinkotvarkos sprendiniai, pavienių medelių vietų parinkimas, kt.). 6 proc. (12 vnt.) užduočių – remonto aprašai, techniniai projektai, techninė priežiūra. Pagal VŠĮ „Vilniaus miesto parkai“ parengtas ir pateiktas schemas pasodinti 2992 medžiai ir 93645 krūmai.

2025 metais parengtos želdinimo schemas šiose gatvėse ir viešosiose erdvėse – V. Gerulaičio g., V. Vaitkaus g., I. Šimulionio g., Etmonų g., Sirvydo skv., Palangos g. Saltoniškių g., Ukmergės g. 248, Vilniaus g. 38C, Gelvonų g. 30, Vėtrungių g. 55, Šeimyniškių g. 38, Didlaukio g. 76, Įsruties g. 30, Šeškinės takas Šeškinės g. 24, Nidos g. 2, Apkasų g. 12A, Šermukšnių g., Pamėnkalnio g. 19, Žirmūnų gatvė ir žiedas, Taikos g. 162, Žadeikos g. 26A, Verkių g. 25, D. Gerbutavičiaus g., I. Šimulionio g., Kalvarijų–Upės–Juozapavičiaus g., Kalvarijų g. 88, Ozo g., Tuskulėnų g. skiriamoji juosta, Osetinų g., Gabijos g. 81, Geležinio Vilko gatvės atkarpa ties estakada, Ulonų g., S. Žukausko g., Apkasų g., Laisvės pr., Žirmūnų g. 14, T. Narbuto gatvės šlaitas, Subačiaus g. 47, Tūkstantmečio gatvės šlaitai.

Parengti viešosios erdvės Žemynos gatvėje su prieigomis projektiniai pasiūlymai, atlikta Šeškinės centro pertvarkymo techninė priežiūra ir projekto įgyvendinimo valdymo paslauga. Vykdyta želdinių sodinimo ir želdynų įrengimo techninė priežiūra Maumedžių g., J. Rutkausko g., T. Ševčenkos g. Parengtas Šv. Juozapo aikštės remonto aprašas ir viešosios erdvės ties Ukmergės g. 126 techninis projektas. Parengti Aukų gatvės ir Genocido aukų muziejaus viešosios erdvės pirminiai projektiniai pasiūlymai, Klaipėdos skvero pertvarkymo analizė su sąmata. Suprojektuoti Minties tako laiptai su pandusu Vingio parke. Parengtas Stepono Batoro gatvėje kuriamo miško įveiklinimo projektas 2026 metų talkoms. Parengtos Neries įveiklinimo Vingio parko zonos 7 objektų koncepcijos, pradėti rengti projektiniai pasiūlymai derinimui su Kultūros paveldo departamentu.

Vyriausiasis miesto sodininkas vykdė Vilniaus miesto gėlynų įvaizdžio formavimą 9 931,5 kv. m teritorijoje Vilniuje (Rapolo pasažas, Olimpiečių gėlynas, Ukmergės g. skiriamoji juosta, Birutės–Moniuškos gatvių gėlynas, Pylimo g. 34, Šeškinės g. 29 gėlynas, Šeškinės g. 30, Žirmūnų paplūdimys, Merkurijaus gėlynas, Kalvarijų g., Upės g., Juozapavičiaus g. astrai, Tarandės žiedas, Fabijono svetainė, Markučių instaliacija, Tauro kalno gėlynai, Gėlių–Sodų gatvių pomedžiai, Mindaugo tiltas, Jasinskio g. 15, Totorių skv., Kudirkos a., Sirvydo g.–Gaono g., Mindaugo g. 12, Salininkų g.). Iš viso parengtos 35 gėlynų schemas.

Vykdyta gėlynų įrengimo techninė priežiūra 29 827 kv. m teritorijoje – atliekamas augalų kiekių skaičiavimas miesto ir parkų gėlynams, vykdomas nuolatinis želdinių monitoringas šiose teritorijose. Parengtos miesto gatvių želdinimo schemas (Kalvarijų g. atkarpa tarp Upės g. ir Konstitucijos g., Kalvarijų g. atkarpa tarp Konstitucijos g. ir Žalgirio g., Įsruties g., Tiltų g., Mindaugo g., Eišiškių pl., Ašmenėlės g., Gėlių–Sodų g., Vilniaus g. 38c, Etmonų g.).

1.2.5. Inventorizuoti miesto želdiniai

Siektinas nefinansinis rodiklis	Siektina rodiklio reikšmė 2025 m.	Įgyvendinimas 2025 m.
Inventorizuotų miesto želdinių skaičius	Medžių~2 500, krūmų 20 000–25 000	1 407 medžiai 35 022 krūmai

Želdinių inventorizaciją atlieka vyr. specialistai–sodininkai pagal Vilniaus miesto savivaldybės Miesto aplinkos skyriaus užsakymus. Inventorizacijos metu 2025 metais iš pateiktų 13 užsakymų inventorizacijai savalaikiai atlikta 100 proc. pateiktų užsakymų; pirmajai nustatytai datai atlikti 77 proc. užsakymų (10 vnt.), kitu, iš anksto suderintu laiku atlikti 23 proc. užsakymų (3 vnt.) (atlikimo datos derintos dėl nepalankių oro sąlygų, kitų nenumatytų aplinkybių).

Inventorizacijos metu iš viso suinventorizuoti 1407 medžiai ir 35 022 krūmai. Darbai vykdyti 204 darbo valandas.

1.2.6. Želdinių monitoringas

Siektinas nefinansinis rodiklis	Siektina rodiklio reikšmė 2025 m.	Įgyvendinimas 2025 m.
Plotas, kuriame vykdomas želdinių monitoringas	5 365,5 ha	5 365,5 ha

Įstaigos specialistai želdinių monitoringą atliko pagal Vilniaus miesto savivaldybės Miesto aplinkos skyriaus bendrąjį užsakymą Nr. A197-98/25(2.1.84E-AD). Monitoringo metu stebėti atskiri želdiniai ir želdynų masyvai, po apžiūros Vilniaus miesto savivaldybės Miesto aplinkos skyriaus specialistams teikiamos išvados dėl esančios želdinių ir želdynų būklės, taip pat tolimesnės priežiūros rekomendacijos. Monitoringas buvo atliktas 434-iose gatvėse. Vykdyti monitoringo darbai gatvėse sudarė 3977 val.

Želdinių monitoringas gatvėse vykdytas bent kartą metuose kiekvienoje iš 434 gatvių, o tose gatvėse, kur intensyvus eismas, didelis želdinių kiekis ar yra probleminės vietos, monitoringas vykdytas dažniau. Dažniausiai vertintos gatvės 2025 metais – Upės, Ozo, Kalvarijų, Žirmūnų, Rinktinės, Parko, Linksmoji, Antakalnio, Žirnių, Verkių ir kt.

Želdinių monitoringas skveruose ir žaliosiose salelėse taip pat atliktas pagal Vilniaus miesto savivaldybės Miesto aplinkos skyriaus bendrąjį užsakymą. Monitoringo metu stebėti atskiri želdiniai ir želdynų masyvai, po apžiūros Vilniaus miesto savivaldybės Miesto aplinkos skyriaus specialistams teiktos išvados dėl želdinių ir želdynų būklės, taip pat tolimesnės priežiūros rekomendacijos. Monitoringas buvo atliktas 134 skveruose ir kitose žaliosiose erdvėse. Tai sudarė 676 darbo valandas.

Želdinių arboristinis vertinimas buvo vykdomas Miesto aplinkos skyriaus gautų užsakymų pagrindu. Iš viso 2025 metais gauti 26 užsakymai arboristiniam vertinimui. Atlikta 100 proc. pateiktų arboristinio vertinimo užsakymų: nustatyta datai laiku atlikta 85 proc. užsakymų (22 vnt.), su Vilniaus miesto savivaldybės Miesto aplinkos skyriumi suderinti vėlesnei datai atlikta 15 proc. užsakymų (4 vnt.) (atlikimo datos derintos dėl nepalankių oro sąlygų, kitų nenumatytų aplinkybių). Darbai vykdyti 237 val.

Iš viso gauta 18 užsakymų arboristinei ekspertizei. Šiuos Vilniaus miesto savivaldybės užsakymus nutarta įgyvendinti užsakant papildomas paslaugas iš privačių įmonių, su kuriomis įstaiga yra sudariusi bendradarbiavimo sutartis. Iš 18 pateiktų arboristinės ekspertizės užsakymų 83 proc. užsakymų (15 vnt.) atlikta numatyta arba suderintu kitu laiku. Dėl nepalankių oro sąlygų (nebūdingi šalčiai ir didelis sniego kiekis) 16 proc. užsakymų (3 vnt.) atlikimas perkeltas į 2026 metus. Iš viso 2025 metais papildomai užsakytų paslaugų buvo 319 val.

Iš viso gatvių, skverų ir kitų žaliųjų erdvių monitoringas vykdytas 5 365,5 ha Vilniaus miesto teritorijoje.

1.2.7. Miesto parkų priežiūros standarto atnaujinimas

Siektinas nefinansinis rodiklis	Siektina rodiklio reikšmė 2025 m.	Įgyvendinimas 2025 m.
Miesto parkų priežiūros standarto atnaujinimas	1 vnt.	1 vnt.

Vilniaus parkų želdinių ir mažosios architektūros bei sanitarinio valymo reikalavimai pristatyti Įstaigos valdybai. Pagal valdybos narių rekomendacijas reikalavimai papildyti nuotraukomis.

1.2.8. Finansavimo programų paraiškos

Siektinas nefinansinis rodiklis	Siektina rodiklio reikšmė 2025 m.	Įgyvendinimas 2025 m.
Finansavimo programų paraiškų, kuriose dalyvauja Įstaiga, skaičius	1 vnt.	1 vnt.

Viešojo įstaiga „Vilniaus miesto parkai“ teikė paraišką ir kartu su Vilnius TECH universitetu dalyvavo Europos Sąjungos finansuojamoje programoje HORIZON-MISS-2024-CIT-01-01 su projektiniu pasiūlymu Urban Pivot. Po paraiškų vertinimo Įstaiga su partneriais liko rezerviniame sąraše finansavimui gauti.

1.3. Kiti lūkesčių rašte aptariamai lūkesčiai dėl strateginių prioritetų ir veiklos krypčių

1.3.1. Administruojamų parkų, viešųjų erdvių priežiūra, plėtra ir įveiklinimas

VŠĮ „Vilniaus miesto parkai“ dalininkas tikisi, kad Įstaiga įgyvendins tvarius ir aplinką tausojančius priežiūros sprendimus prižiūrimose teritorijose, užtikrins darnią želdynų plėtrą, biologinės įvairovės stiprinimą, skatins parkų ir viešųjų erdvių panaudojimą kultūrinei, edukacinei, sporto, rekreacinei ir bendruomeninei veiklai bei stiprins parkų, kaip socialinio bendravimo vietų, vaidmenį, sudarys sąlygas lankytojams aktyviai ir kokybiškai leisti laiką viešosiose erdvėse.

2025 metais buvo tęsiami miškingų parkų kūrybos ir priežiūros darbai. Siekiama sutvarkyti miško parkus tokiu būdu, kad jie atlieptų lankytojų poreikius, stiprintų miško apsaugines ir biologinės įvairovės funkcijas. Įstaiga kelia tikslą sukurti pavyzdinius miško parkus, kad jų pavyzdžiu ir gerąja patirtimi galėtų būtų tvarkomos kitos miesto ir šalies rekreacinį potencialą turinčios miškingos teritorijos.

Pasakų parke miško žemutinio ardo pertvarkymo būdu suformuota pagrindinė parko aikštė, paruošti nauji, pusiau natūralūs takai griovose, taikytos originalios biotechninės priemonės, skirtos smulkios negyvos medienos išsaugojimui miško griovose. Parke pradėti sodinti rododendrus ir azalijų polajiniai želdiniai.

Jomanto parke tęsti parko priežiūros darbai laikantis kūrimo ir saugojimo principų dvejose funkcinėse zonose – rekreacinės ir natūralaus miško. Rekreacinėje zonoje buvo vykdomi sanitariniai, kraštovaizdžio formavimo kirtimai. Išryškintos beržų, maumedžių grupės kaip vertingiausi rekreaciniai miško elementai. Gausiai taikytos originalios negyvos medienos išsaugojimo biotechninės priemonės, kurių pagalba kuriamas parko unikalumas ir identitetas. Sukurta mokymo erdvė – miško klasė *Jomantuko takas*. Parengta pamoka natūralaus miško bruožų tema, medžiaga įkelta į platformą *Vilnius yra mokykla*. Parke įrengti nykštukų nameliai, kurie yra ne tik dekoracija, bet ir edukacinė priemonė. Natūralaus miško zonoje Jomanto parke vyko sanitarinės miško būklės stebėseną ir teritorijos apsauga.

Ozo parke buvo taikomos biotechninės priemonės – neintensyvus pievų šienavimas dalyje teritorijos. Naujininkų parke pasodintos maumedžių grupės, tęsiamas bendradarbiavimas su sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Vilniaus viltis“. Pavilnionių parke taikytos biotechninės priemonės – veja atnaujinta žydinčių augalų įsėliais, krautos biologinės įvairovės rietuvės, naikinti Sosnovskio barščiai.

Vilniaus Bernardinų sode tęstas Linėjaus kolekcijos atkūrimas, Bernardinų sodo ir Trakų Vokės dvaro sodybos parke – rožynų kolekcijų atnaujinimas. Pradėti Tauro kalno parko ūkinio kiemo projektavimo darbai.

Atliepdama dalininkų lūkestį, įstaiga parkų priežiūrai naudoja elektrinius įrankius ir techniką, rūpinasi želdinių priežiūra ir sodinimu. Įstaigos specialistai parengė sodininkų darbo

normatyvus. Normatyvai testuojami, vertinami rodikliai ir jų dydžiai, rengiamasi tvirtinimui ir plačiam pritaikymui visiems teritorijų priežiūros darbuotojams Įstaigoje.

Vilniaus japoniškame sode dėl sodo stiliaus formavimo buvo bendradarbiaujama su projekto autoriais. Šiame sode taip pat vyko įvairios ekskursijos ir edukacijos.

Priežiūros viešosios erdvės patrauklios ne tik renginių organizatoriams (plačiau 1.3.3. skyriuje), bet ir sportininkams, sporto veiklų organizatoriams. Vingio parke 2025 metais vyko nemokamos bėgimo, kovos menų, zumbos treniruotės, įvairios bėgimo ir estafečių varžybos, sportiniai iššūkiai, sveikatingumo akcijos, buvo įrengtos lygumų slidinėjimo trasos. Sporto užsiėmimus vykdė ir neįgaliųjų asociacijos – kelis kartus per savaitę parke vyko bėgimo triračių treniruotės vaikams ir suaugusiems, turintiems judėjimo iššūkių. Bernardinų, Reformatų, Misionierių soduose vyko įvairios socialinės akcijos.

1.3.2. Želdynų ir želdinių projektavimo, techninės priežiūros ir stebėsenos paslaugų plėtra

Siekdama įgyvendinti šiuos lūkesčius Įstaiga laiku atlieka Vilniaus miesto savivaldybės užsakymus. Kraštovaizdžio architektų atliekamos paslaugos yra aukštos kokybės, atitinkančios naujausias kraštovaizdžio architektūros, darnaus vystymosi ir klimato kaitos švelninimo tendencijas.

Vyriausiasis miesto sodininkas bendradarbiauja su MO muziejumi, rengiamas laidų ciklas apie balansą tarp žmogaus ir gamtos interesų. Taip pat vykdo edukacinius ir praktinius užsiėmimus su kolegijų ir aukštųjų mokyklų studentais. Bendradarbiaujama su Vilniaus miesto savivaldybės projektu „Neakivaizdinis Vilnius“ – rengiamas Vilniaus gėlynų maršrutas. 2025-10-31 vyriausiasis miesto sodininkas dalyvavo Mokslo paskirties pastato (lopšelio – darželio) Pakraščio g. 15, Vilniuje rekonstravimo architektūrinio atviro projekto konkurso vertinimo komisijoje. Atliko Sereikiškių parko medžių inventorizaciją ir vykdė šios teritorijos dangų keitimo techninę priežiūrą. Techninė priežiūra taip pat atliekama naujai įrengiamose viešosiose erdvėse (Pelesos skvere, Tauro kalno parke, Kuosų skvere), vykdoma Šeškinės vandens kaupyklos projekto analizė, techninė priežiūra, rekomendacijos rangovams. Atliekamas mažosios architektūros projektavimas Vilniaus mieste – rengiamas laikinų ir stacionarių tvorelių projektas, vykdomas bendradarbiavimas su Kultūros paveldo departamentu.

Vyriausiasis miesto sodininkas dirba su Vilniaus miesto savivaldybės specialistais pievų šienavimo režimų nustatymo klausimais, druskų politika mieste, druskų skydų įrengimo vietų parinkimu ir informacijos perkėlimu į GIS sistemą.

Įstaigos kraštovaizdžio architektai, projektų vadovai, vyriausiasis miesto sodininkas dalyvauja Neries įveiklinimo projekte. Dalis projektų atliekama pagal Vilniaus miesto savivaldybės užduotis, dalis projektų administruojama Įstaigos atstovą paskyrus projektų vadovu. Vyriausiasis miesto sodininkas suprojektavo gultų vietas istoriniame paplūdimyje palei Nerį. Neries įveiklinimo projektas apima ir 7 objektus Vingio parke (Grybo meninės instaliacijos su kepsninių zona ir komercinės vietos ties Žvėryno tiltu erdvės, Amžinybės takas su laiptais, pirčių komplekso erdvių, WC su dušinėmis įveiklinimo projektas ties augintinių paplūdimiu, Karalių pasakos takas ir laiptai ties botanikos sodu, panoraminė aikštelė Vingio parko pusėje ties Bebrų sala, nusileidimas be laiptų, su turėklais, virvėmis). Šių objektų projektų vadovu paskirtas Įstaigos darbuotojas.

Vyriausiojo miesto sodininko vykdomi projektai: šlapynė ties Goštauto g., medžių valymas Šilo–Valakampių tilto atkarpoje, medžių valymas erdvių atvėrimas Žirmūnų–Šilo tilto atkarpoje, medžių alėjos įrengimas Šilo tilto–VGTU licėjaus atkarpoje, galimybės analizavimas želdinti Žirmūnų tilto prieigas abipus upės, želdinių vertinimas Vileišio–Slušų gatvių atkarpoje.

Įstaigos vyriausieji sodininkai aktyviai dalyvavo miesto želdinimo veiklose – bendradarbiaudami su bendruomenėmis ir kitomis institucijomis prisidėjo prie organizuojamų

želdinimo talkų. Specialistai konsultavo miesto želdinimo klausimais – tiek rengiant projektus, tiek įgyvendinant želdinių sodinimo ir priežiūros darbus. Taip pat buvo prisidedama prie viešųjų erdvių želdinimo sprendinių tobulinimo, siekiant užtikrinti tvarią, estetišką ir funkcionalią miesto žaliąją infrastruktūrą.

1.3.3. Prisidėjimas prie koordinavimo, konsultavimo ir visokeriopos pagalbos renginių organizatoriams

2025 m. Vingio parke vyko 79 renginiai, kituose parkuose – 73 renginiai. Įstaiga koordinavo ir administravo visus (100 proc.) parkuose vykusius renginius: konsultavo, derino organizacinius klausimus, renginių vietas, teikė parengiamojo tvarkymo, vandens, elektros energijos prisijungimo ir naudojimo, nekilnojamojo turto subnuomos ir kt. paslaugas pagal poreikį.

Dalis renginių parkuose – kasmetiniai, grįžtantys į parkų erdves ir tapę tradiciniais. Vingio parke vyko jau tradicija tapę koncertas „Jaunas kaip Vilnius“, Color run bėgimas, Korgių lenktynės, ėjimas „Stipresnės kartu“, bėgimas „Vilkų takais“. Kiti vykę renginiai – Šaulių sąjungos priesaikos ceremonija, Armin van Buuren koncertas, grupės „Lilas ir Innomine“ koncertas, mokyklų žaidynės, pasaulinės sveikatos dienos minėjimas, įvairios mokyklų ir darželių šventės, Baltijos šunų lėkščiasvydžio čempionato varžybos, kriketo varžybos ir daug kitų.

Lukiškių aikštėje vyko kasmetinis „neužmirštuolių pievos sodinimas“, Ukrainos palaikymo renginiai, Vilniaus sporto festivalis. Bernardinų sode – akcija „Aš noriu tave išgirsti“, josgos užsiėmimai, folkloro festivalis „Skamba skamba kankliai“, Žolynų turgus, Kristupo festivalio koncertai, Go Vilnius organizuojamas „Vilnius is my city“ renginys. 2025 m. pirmą kartą Bernardinų sode vyko diskusijų festivalis „Būtent“, vien šio renginio metu sode apsilankė beveik 27 000 lankytojų. Misionierių soduose vyko jau tradicija tapę Šaltibarščių festivalis ir muzikiniai piknikai „O pieva“, mėsainių festivalis, Paplaujos bendruomenės šventė. Reformatų sode buvo įrengta Kultūros nakties šeimų erdvė. Tauro kalne, Sapiėgų parke ir Neries senvagės parke vyko tarptautinio šiuolaikinio gatvės meno festivalio „SPOT“ pasirodymai.

Parkų erdves renkasi įvairios filmavimų komandos – Bernardinų sode, Vingio parke, Reformatų sode, Trakų Vokės dvaro sodybos parke vyko įvairių filmų, serialų ir reklamų filmavimo darbai. 2025 m. lapkričio 8–9 dienomis Vilniuje vyko daugiau nei 100 miestų vykstantis tarptautinis trumpametražių filmų konkursas „48 Hour Film Project“. Konkurso organizatoriai filmavimui atrinko 5 Įstaigos prižiūrimas erdves (Vilniaus japonišką sodą, Lukiškių aikštę, Vingio parką, Bernardinų ir Reformatų sodus).

Vilniaus parkai – populiarios vietos santuokų ceremonijoms. VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ konsultuoja vestuvių organizatorius aktualiais klausimais, derina santuokų vietas. 2025 metais parkuose registruotos 137 santuokos (122 Bernardinų sode, 3 Reformatų parke, 12 Vilniaus japoniškame sode). Parkuose buvo rengiamos ir humanistinės vestuvių ceremonijos. Jų buvo 11, vyko Bernardinų sode, Liuteronų sode, Sapiėgų parke, Vilniaus japoniškame sode.

Teikta pagalba ir suadministruoti visi parkuose veikiantys 35 verslai. Verslų vietos Vingio parke buvo skiriamos konkurso būdu, jį organizavo Vilniaus miesto savivaldybės administracija. Vingio parke veikė 26 verslai, Bernardinų sode – 2 kavinės ir 1 lauko biblioteka, Lukiškių aikštėje 1 kavinė ir 1 lauko biblioteka, Pamėnkalnio skvere 1 kavinė, Neries senvagės parke 1 kavinė, Reformatų sode 1 kavinė, Sapiėgų parke 1 kavinė.

1.3.4. Kokybiškas klientų aptarnavimas bei efektyvūs sprendimai klientams

Įstaiga skiria didelį dėmesį vilniečių ir miesto svečių poreikių tenkinimui. Pagalba ir konsultacijos teikiamos telefonu ir elektroniniu paštu. Nuolat pildoma Įstaigos interneto svetainės dažniausiai užduodamų klausimų skiltis.

Naudojami bendri skaitmeniniai įrankiai – suolų inventorizavimas ir poreikis pildomi Vilniaus miesto savivaldybės Survey123 programėlėje, želdinių inventorizavimas vykdomas FieldMaps programoje, kraštovaizdžio architektai naudoja GIS programą.

1.3.5. Veiklos efektyvumas

Siekdama veiklos efektyvumo, Įstaiga nusimato strateginius veiklos tikslus, įgyvendinimo priemones, vertina galimas grėsmes ir aplinkos veiksnius. Savalaikiam strateginio plano įgyvendinimui sukurta veiksmų plano stebėsenos sistema, atsižvelgiama į 2025–2030 metų strateginiame veiklos plane atliktą stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių analizę.

Veiklos efektyvumui didinti naudojama personalo dokumentų valdymo sistema HCM – didžioji dalis personalo dokumentų automatiškai rengiami sistemoje. Vykdomas Įstaigos interneto svetainės atnaujinimas, dalis pakeitimų įgyvendinta 2025 metais, svetainė tapo informatyvesnė. Testuojami sodininkų normatyvai, peržiūrimi priežiūros reikalavimai, didelis dėmesys skiriamas Įstaigos darbuotojų mokymui ir kvalifikacijos kėlimui.

1.3.6. Ilgalaikis tvarus augimas

Pagal savininko lūkestį Įstaiga turi siekti ilgalaikio tvaraus augimo. 2025 m. gruodžio 8 d. Vilniaus miesto savivaldybės Mero potvarkiu Nr. 955-1853/25 patvirtintas viešosios įstaigos „Vilniaus miesto parkai“ strateginis veiklos planas 2025–2030 metams. Šiame plane apibrėžti tvarumo tikslai: plėtoti miesto gamtines teritorijas, vykdyti miesto žaliųjų erdvių projektavimo darbus, vykdyti visuomenės edukaciją, didinti bendruomenės įtrauktį, didinti veiklos efektyvumą.

Įstaiga, prižiūrėdama ir plėtodama gamtines teritorijas, teikdama rekomendacijas želdinių būklės gerinimui, projektuodama žaliąsias miesto erdves, kurdama biologinės įvairovės erdves, didindama žaliuosius koridorius, tvariai naudodama elektrinius parkų priežiūros įrankius ir techniką tiesiogiai prisideda prie klimato kaitos mažinimo. Į veiklą įtraukiant socialiai pažeidžiamas grupes, suteikiant jiems darbą, erdvę praktikai, saviraiškai stiprinama Įstaigos socialinė atsakomybė. Organizavimas ir dalyvavimas įvairiose talkose prisideda prie tvarios bendruomenės ateities kūrimo.

1.3.7. Suinteresuotųjų šalių įtraukimas ir santykiai su jomis

Vykdydama savo funkcijas ir atliepdama dalininko lūkesčius Įstaiga aktyviai įsitraukia į socialinės atsakomybės iniciatyvas. Bendradarbiaujama su sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Vilniaus Viltis“, bendrijos nariai parkuose tvarko želdinius ir teritorijas, kuria įvairius informacinius ženklus. Įstaiga taip pat dalyvauja Telkimo visuomenei naudingai veiklai atlikti programoje. 2025 metais pagal šią programą įstaigoje veiklą atliko 17 asmenų.

Viešąją įstaigą „Vilniaus miesto parkai“ praktikoms dažnai renkasi įvairių mokymo įstaigų studentai. 2025 metais praktiką Įstaigoje atliko 7 asmenys, 3 studentai pagal Erasmus programą atvyko iš Slovėnijos. Praktika atliekama prižiūrint parkus ir sodus, dirbant su kraštovaizdžio architektais.

Įstaigos specialistai kviečiami į įvairius forumus, diskusijas, universitetus, konferencijas, kitas savivaldybės dalintis gerąja praktika, Miesto želdinimo ir želdinių priežiūros standartu ir kita

patirtimi. Atliekamas nuolatinis miesto rangovų konsultavimas želdinių sodinimo, genėjimo klausimais.

Vilniečiai ir miesto svečiai kviečiami teikti pasiūlymus dėl Įstaigos veiklos specialiai sukurtu el. paštu. Toliau planuojama atnaujinti Įstaigos interneto svetainę, kad joje būtų galimybė tiesiogiai palikti atsiliepimą apie lankomas viešąsias erdves ir teikti pastabas, pasiūlymus.

1.3.8. Skaidrumas

Įstaiga, siekdama įgyvendinti dalininko lūkesčius dėl skaidrumo, privalo savo veikloje taikyti aukščiausius skaidrumo standartus, stiprinti darnumo ir atskaitomybės praktikas. 2025 m. buvo peržiūrėta Įstaigos interneto svetainė, ji papildyta informacija, kad atitiktų Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašą.

Svetainėje skelbiamos ne tik Įstaigos veiklos naujienos, bet ir veiklos bei finansinės ataskaitos, informacija apie valdybą, dalininko lūkesčius, korupcijos prevenciją ir kt. 2026 metais planuojama atnaujinti interneto svetainę, kad ji būtų dar informatyvesnė ir funkcionalesnė.

1.3.9. Inovacijos ir technologijų pažanga

Pagal Vilniaus miesto savivaldybės lūkesčių raštą, Įstaiga turi ieškoti inovatyvių sprendimų, užtikrinti duomenų saugumą ir privatumą, vykdyti nuolatinį tobulėjimą ir prisitaikymą technologijų srityje.

2025 m. Įstaigoje pilnai pradėta naudoti personalo dokumentų valdymo sistema (HCM). Naudojimasis šia sistema palengvinto ir optimizavo dalies personalo duomenų valdymą. Interneto svetainė papildyta visų prižiūrimų teritorijų žemėlapiais su ribomis, kad svetainės lankytojai aiškiai matytų Įstaigos atsakomybes. Visoms viešosios įstaigos „Vilniaus miesto parkai“ prižiūrimoms erdvėms parengtos ir atvaizduotos šienavimo schemos ir režimai bendrame Vilniaus miesto žemėlapyje (<https://maps.vilnius.lt/lt/map/miesto-tvarkymas>). Kraštovaizdžio architektai dirba su naujausia Archicad, Lumion, SketchUp programine įranga.

Padidintas Įstaigos IT ūkio kibernetinės saugos lygis įdiegiant papildomus saugos sprendimus (padidinta antivirusinės programinės įrangos apsauga, M365 saugumo balas pakeltas iki maksimalaus). Taip pat dalyvauta Vilniaus miesto savivaldybės įmonių IT brandos vertinime.

Vejos robotai naudojami vis didesnėse teritorijose: naudojama 11 vejų robotų, 2026 m., įdiegus reikiamas sistemas, planuojama pradėti naudoti dar 10 vnt.

Bernardinų sode ir Vilniaus japoniškame sode veikia lankytojų skaičiavimo sistema. Įstaiga stebi lankytojų srautus, gali įvertinti teritorijų užimtumą, darbų organizavimo tvarką, poreikį. 2025 metais Bernardinų sode apsilankė 1 726 846 lankytojai, Vilniaus japoniškame sode – 147 589 lankytojai. Populiariausi lankymo mėnesiai – nuo balandžio iki spalio. Tam įtakos turi oro sąlygos, gėlių žydėjimas ir įvairūs vykstantys reiškiniai.

1.3.10. Įstaigos valdysena ir etika

Siekdama atitikti valdysenos ir veiklos etikos lūkestį, Įstaiga skatina darbuotojų tobulėjimą, ieško efektyvių technologijų, bendradarbiauja su Įstaigos valdyba, laiku teikia visas įstatymais nustatytas ataskaitas.

2025 metais įstaigos darbuotojai dalyvavo konferencijose Italijoje ir Lietuvoje, įvairiuose Vilnius – žalioji Europos sostinė renginiuose, Kraštovaizdžio ir želdynų ekspertų grupės

organizuojamose konferencijose ir kursuose, Europos Sąjungos finansuojamame Life programos aplinkosauginiame projekte „Green Me5“.

Diegiamos įvairios technologijos – dokumentų valdymo programa, vejos pjovimo robotai. Naudojant personalo dokumentų valdymo programą optimizuotas darbas su darbuotojų atostogų dokumentais, kuris reikalavo daug laiko. Parkuose diegiant vejos pjovimo robotus efektyviau paskirstomas parkus prižiūrinčių darbuotojų darbo laikas.

2025 metais Įstaigoje pradėjo veikti valdyba. Valdybos narių prašymu kas ketvirtį teikiama informacija apie biudžeto planavimą ir vykdymą, kita informacija. Dalininkas vertina vadovo ir įstaigos veiklą pagal Vilniaus miesto savivaldybės viešųjų įstaigų vadovų darbo apmokėjimo tvarkos aprašą ir keliamas vadovo veiklos užduotis ir Įstaigos vertinimo rodiklius. Įstaiga laiku pateikia visas reikiamas ataskaitas ir kitą informaciją.

1.3.11. Rizikos valdymas ir vidaus kontrolė.

Pagal lūkesčių raštą, Įstaiga turi turėti patikimas ir efektyvias rizikos valdymo praktikas ir veiksmingą vidaus kontrolę, nustatyti ir įvertinti rizikas, įgyvendinti tinkamas rizikos mažinimo strategijas, reguliariai stebėti jų valdymą. 2025 metais patvirtintas Įstaigos strateginis veiklos planas, kuriame aptartos, įvertintos galimos veiklos rizikos (vartotojų kainų indekso ir darbo užmokesčio augimas; augantis miesto gyventojų skaičius ir žaliųjų erdvių naudojimo intensyvumas, priežiūros kaštų augimas; Įstaigos veiklos pobūdis ir galima papildoma reputacinė rizika) ir jų valdymas.

Vidaus kontrolė vykdoma vadovaujantis 2024 m. patvirtinta ir 2025 m. atnaujinta VŠĮ „Vilniaus miesto parkai“ vidaus kontrolės politika. Ji apima ir rizikos vertinimą. Pagal politiką vidaus kontrolės stebėseną vykdoma nuolat, o atskiri vertinimai ar analizės atliekami periodiškai kas metus. 2025 m. buvo peržiūrėtas Įstaigos veiklą reglamentuojančių teisės aktų sąrašas, peržiūrėti vidaus kontrolės nuolatinės stebėsenos rezultatai ir atliktas vidaus kontrolės vertinimas.

Kaip ir kiekvienais metais, 2025 m. Vilniaus miesto savivaldybei pateikta informacija apie vidaus kontrolės įgyvendinimą Įstaigoje pagal Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintą formą.

1.4. Veiklos planai

2026 metais bus siekiama įgyvendinti savininko lūkesčius pagal 2025 m. spalio 1 d. Savivaldybės mero potvarkiu Nr. 955-1521/25 patvirtintą lūkesčių raštą, taip pat vykdyti nustatytus įstaigos ir vadovo vertinimo rodiklius. Įstaiga toliau sieks veiklos efektyvumo didinimo, bus užtikrinama kokybiška ir savalaikė priskirtų Vilniaus miesto parkų ir teritorijų priežiūra ir tvarkymas, įvairių miesto želdinimo schemų rengimas, inventorizacija ir monitoringas. Dėmesys bus skiriamas inovatyvių želdinių priežiūros sprendimų diegimui bei efektyvesniam duomenų valdymui, Įstaigos darbuotojų kvalifikacijos kėlimui, įsigyti reikiamos biuro ir organizacinės technikos, programinės įrangos, toliau planuojama atnaujinti parkų priežiūros technikos parką. Taip pat numatoma tikslinti jau sukauptus inventorizacijos ir monitoringo duomenis GIS sistemoje bei stiprinti bendradarbiavimą su kitomis institucijomis ir bendruomenėmis, siekiant užtikrinti tvarią miesto žaliųjų erdvių plėtrą ir priežiūrą.

2. Įstaigos finansinė informacija

2.1. Viešosios įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje

Įstaigoje yra vienas dalininkas – Vilniaus miesto savivaldybė. Įnašo vertė 57 924 Eur, padaryta įstaigos steigimo pradžioje, nepakito.

2.2. Viešosios įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas pagal išlaidų rūšis

Per 2025 metus įstaiga gavo pajamų 2 238 383 Eur. Pajamos iš ūkinės veiklos 2 238 133 Eur, kitas finansavimas 250 Eur.

2.3. Informacija apie viešosios įstaigos įsigytą ilgalaikį turtą per finansinius metus

2025 metais viešoji įstaiga įsigijo ilgalaikio turto už 36 618 Eur.

2.4. Viešosios įstaigos sąnaudos per finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui

Visos įstaigos sąnaudos per 2025 metus – 2 163 587 Eur, iš jų darbo užmokesčiui – 1 584 097 Eur, patalpų išlaikymas – 38 177 Eur, transporto išlaikymas – 22 483 Eur, kitos sąnaudos – 518 830 Eur.

2.5. Viešosios įstaigos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje

VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ metų pradžioje turėjo 63 darbuotojus, metų pabaigoje – 78.

2.6. Viešosios įstaigos sąnaudos valdymo išlaidos

Viešoji įstaiga patyrė išlaidas, susijusias su administracijos darbo užmokesčiu: 217 548 Eur.

2.7. Duomenys apie viešosios įstaigos vadovą, įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir kitoms viešosios įstaigos vadovo išmokoms

Įstaigos vadovas – Laimonas Čiakas. Įstaigos vadovui per 2025 metus priskaičiuotas atlyginimas – 57 832 Eur, kitos vadovui mokėtos išmokos – 5 636 Eur.

2.8. Viešosios įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms įstaigos kolegialių organų narių išmokoms

2025 metais sudaryta įstaigos valdyba. Įstaigos išlaidos valdybos narių darbo užmokesčiui – 13 294 Eur. Kitų valdybos narių išmokų nebuvo.

2.9. Viešosios įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininku susijusiems asmenis

Įstaiga nemokėjo jokių išmokų asmenims, susijusiems su įstaigos dalininku.

Direktorius

Laimonas Čiakas